令和３年８月５日

環境サポーターズの皆様

生命地域妙高環境会議事務局

         妙高戸隠連山国立公園火打山周辺におけるライチョウ生息地回復調査事業

         ボランティア募集のご案内

 日頃から、当会議の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 国立公園妙高の鳥「ライチョウ」を保護するため、当会議の重要なプロジェクトの一つである「火打

山におけるライチョウ生息地回復事業」を下記のとおり実施します。山岳における長時間の大変な作業

ではありますが、多くのかたのご協力を必要としておりますので、サポーターズの皆様からぜひご参加

いただきたくお願い申し上げます。

記

 １ 日  程   令和３年８月２６日（木）から８月２８日（土）まで

           ※高谷池ヒュッテ宿泊による二泊三日です。

           ※期間内の一部の参加も可能です。

 ２ 集  合   令和３年８月２６日（木）午前１０時３０分     高谷池ヒュッテ集合

 ３ 解  散   令和３年８月２８日（土）午後 １時００分（予定） 高谷池ヒュッテ解散

 ４ 作業内容   火打山山頂直下及びライチョウ平におけるイネ科植物の刈り取り作業

           ※登山道の外、傾斜地での作業です。

           ※高さ 30㎝程度のイネ科植物を刈り取り、ライチョウのエサであるコケモモ等

の植生を回復させることを目的とした作業です。

 ５ 新型コロナ感染症対策

          ・新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、お住まいの地域で行政から都道

府県間の移動は控えるなどの要請がある場合は、その要請を遵守してください。

          ・作業時や宿泊時等、熱中症等に配慮したうえで、マスクの着用等感染症対策に

ご協力ください。

          ・事業の急な変更や中止も想定されます。

 ６ 持 ち 物   登山装備一式、軍手、カマ若しくはハサミ（イネ科植物刈取用）、雨具、防寒具、

飲料水、寝床用にシュラフ、シュラフカバー、インナーシーツのいずれか、行動

食、その他各自必要な備品。

           ※原則、主催側より支給される備品、食料はありません。全ての用品を各自で

用意してください。

 ７ 費  用   旅費、宿泊費を含めたすべての費用は、参加者負担です。高谷池ヒュッテの宿泊

の予約は参加申込みにもとづいて事務局で一括して行いますが、宿泊費は、高谷

池ヒュッテにおいて各自でお支払いください。

           【参考】高谷池ヒュッテ一泊 当日夕食、翌日朝食・昼食 10,000円

               テント場一泊 1,000円（テント場は予約できません）

 ８ お申込み   令和３年８月２０日（金）正午までに、別紙申込書を郵送か FAXまたは E-mail

で事務局へご提出ください。

【お問い合わせ・お申し込み先】

〒944-0014 妙高市栄町５番１号 生命地域妙高環境会議事務局（妙高市役所環境生活課内）担当後藤

 電話 0255-74-0033  FAX0255-73-8206  E-mail:kankyoseikatuka@city.myoko.niigata.jp